证券代码：600025      证券简称：华能水电    公告编号：2022-010

华能澜沧江水电股份有限公司

  关于机构调研情况的公告

  本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

华能澜沧江水电股份有限公司（以下简称公司）于 2022年 3月 18日通过电

话会议交流形式接待了投资机构调研，相关情况公告如下：

一、调研基本情况

时间：2022年3月18日 10：00-11：00

调研方式：电话会议交流

调研机构名称：国泰君安证券股份有限公司

公司接待人员：董事会秘书邓炳超、证券事务代表孔令兵、资本与证券事务

部王世琪

二、交流的主要问题及公司回复概要

（一）截至目前，澜沧江流域来水情况如何？预计今年整体如何？

答：截至目前，澜沧江流域乌弄龙、小湾和糯扎渡断面来水总体与去年同期

持平，预计2022年总体来水较2021年偏丰。

（二）2021年公司综合结算电价是什么水平？

答：2021年公司综合结算电价（含税）0.241元/千瓦时，同比去年综合结算

电价（含税）0.223元/千瓦时，提高0.018元/千瓦时。主要原因是公司市场化电

量电价同比提升，且市场化交易电量占公司发电量的权重同比提升。

（三）公司新能源发展规划情况？

答：公司积极响应国家新能源发展战略，践行国家“碳达峰、碳中和”能源

战略目标。2021年公司完成新能源核准（备案）386.8万千瓦，开工建设99万千

瓦。2022年，公司拟计划投资50亿元发展新能源项目，计划新开工项目15个，拟

投产装机容量130万千瓦。“十四五”期间，公司拟在澜沧江云南段和西藏段规

划建设“双千万千瓦”清洁能源基地。公司将综合利用自身大中型水电站库区及

周边土地、水面、电站送出通道附近和可实现调节补偿等区域的风电、光伏资源，

因地制宜开展新能源项目开发建设。

（四）2021年末，公司综合融资成本是多少？

答：公司持续控制融资成本，2021年末综合融资成本4.03%，显著低于云南

省内其他主体平均融资成本。2021年公司发行全国首单“绿色+乡村振兴”“碳

中和+乡村振兴”双标超短期融资券，全年累计滚动发行超短期融资券200亿元，

通过深入压降融资成本，全年节约财务费用4.9亿元。2022年，公司将加大短期

和超短期融资券发行力度，通过优化债务融资结构，实现降本节支，提质增效。

特此公告。

华能澜沧江水电股份有限公司董事会

                                           2022年 3月 19日